Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
[bookmark: _GoBack]от	16.03.2021 г.				                              	 № 254
с. К е м л я
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.09.2013г. № 104 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов
их семей на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.09.2013г. № 104 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 27.05.2015г. № 193) следующие изменения:
1) в наименовании слова «на официальном сайте администрации» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления»;
в пункте 1 слова «на официальном сайте администрации» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления»;
2) в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования:
в наименовании слова «на официальном сайте администрации» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления»;
в пункте 1 слова «на официальном сайте администрации» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления»;
подпункт «г»  пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
в пункте 4 слова «на официальном сайте администрации» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.О. Главы Ичалковского
муниципального района				            	     А.А. Сусенков

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района			         	      В.П. Балахонов